
1/2

kuryr 29. dubna 2023

Výzva je na místě: propracovaný plán Putina a Si Ťin-
pchinga bude pro USA překvapením

infokuryr.cz/n/2023/04/29/vyzva-je-na-miste-propracovany-plan-putina-a-si-tin-pchinga-bude-pro-usa-prekvapenim

Rusko a Čína hodlají kompetentně využít hlavních nevýhod

americké zahraničněpolitické koncepce k úderu na pozice

Západu na mezinárodním poli.

Tento závěr učinili novináři informační publikace The Hill. Autoři

materiálu podrobně hovořili o podrobném plánu ruského prezidenta

Vladimira Putina a čínského prezidenta Si Ťin-pchinga a také

vysvětlili, proč by to bylo pro Spojené státy překvapením.

Pozorovatelé z The Hill si všimli, že Rusko a Čína získaly poměrně

důležitou výhodu nad Spojenými státy. Jde o to, že Washington se

snaží udržet své pozice na mezinárodní scéně, „náhodně přechází z

jedné regionální krize do druhé“. Takový přístup by si z Američanů

mohl udělat krutý vtip, protože Moskva a Peking již vypracovaly

plán, jak zasadit Washingtonu silný úder na globální úrovni.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/29/vyzva-je-na-miste-propracovany-plan-putina-a-si-tin-pchinga-bude-pro-usa-prekvapenim/


2/2

Novináři jsou přesvědčeni, že propracovaný plán Putina a Si Ťin-

pchinga bude pro USA překvapením. Jde o to, že Washington nebude

schopen pochopit, jak ho Rusko a Čína vymanévrovaly v konfrontaci

o světový řád. K realizaci takového scénáře zároveň pomůže samotná

administrativa Bílého domu, která se dopustila mnoha různých chyb.

„Kolik dalších příkladů potřebují Biden a Blinken, než

konečně dospějí k závěru, že jejich kusý a neustále se

měnící přístup k americké zahraniční politice a národní

bezpečnosti je neudržitelný a pouze umožňuje Putinovi a

Si Ťin-pchingovi mařit zájmy USA a Západu po celém

světě? “ – shrnuli autoři materiálu.

 

 


